
Sindaco

PREMESSO che in data 07.11.2018 si è verificato il distaccamento di un masso dalla parete
occidentale del monte Comero in località Sisengla e che il medesimo, di notevoli dimensioni,
circa 4,000 m3 è rotolato verso valle, con una traiettoria che ha interessato Via delle Limonaie
e alcune abitazioni adiacenti alla stessa, finendo la corsa nell’alveo del Rio Guandalini;

VISTA l’ordinanza contingibile ed urgente n. 3 LL.PP. del 07.11.2018, n. 94 Reg. Gen.
Ordinanze con la quale è stato ordinato ai signori:

Tavernini Alfredo, nato a Gargnano (BS) il 06.06.1952 e residente in Gargnano in via-
Delle Limonaie n. 12,
Pelucchetti Emilio Angelo nato il 24.08.1949 a Gardone Riviera e residente in Via Delle-
Limonaie n. 12;
Mascher Davide nato il 20.10.1981 a Gavardo BS e residente in Via Delle Limonaie 14;-
Tavernini Barbara nata il 07.03.1983 a Desenzano del Garda e residente in Via Delle-
Limonaie 27;
Tavernini Mauro nato il 17.02.1952 a Salò e residente in Via Delle Limonaie 27;-
Brundl Johann nato il 18.01.1955 in Austria e residente in Via Delle Limonaie n. 29/A;-
Bondielli Enea Teresa nata il 20.12.1932 in Francia e residente in via G. B. Brocchi n.-
22, (Mi);
Marenghio Giorgio nato il 09.03.1940 e residente a Settimo Milanese in Via Libertà 49,-
(Mi);

di provvedere allo sgombero immediato degli immobili di loro proprietà;

PRESO atto dell’esito del sopralluogo eseguito in data odierna con l’utilizzo di elicottero, dal
Responsabile del Servizio LL.PP. e Tecnico manutentivo, coadiuvato dal Dott. Geologo

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONTINGIBILE ED URGENTE IN MATERIA DI
SICUREZZA. REVOCA ORDINANZA DI SGOMBERO DI EDIFICI A TITOLO
CAUTELATIVO

ORDINANZA n. 4 DEL 08-11-2018

Registro Generale Ordinanze n. 96 del 08-11-2018

\

Servizio Lavori Pubblici e Tecnico
Manutentivo

COPIA

Comune di Gargnano - Provincia di Brescia

Via Roma n. 47 – C.A.P. 25084 – Cod. fisc.
00553860172 – Partita I.V.A. 00570180984
Centralino: tel. 0365.7988.300 – LL.PP.: tel.
0365.7988.320 – 312 – 319 - Fax 0365.71354
P.E.C.: protocollo@pec.comune.gargnano.bs.it - Sito
internet: www.comune.gargnano.bs.it



Giovanni Bembo, con il quale si è potuta rilevare l’esatta posizione della nicchia di distacco
origine del crollo del 7 novembre e che non vi è pericolo immediato di mobilitazione di ulteriori
masse rocciose dal medesimo sito (nicchia);

CONSIDERATO pertanto che sono venute meno le condizioni di rischio per la pubblica e
privata incolumità che avevano determinato l’adozione del provvedimento della sopracitata
ordinanza

ORDINA

La revoca con effetto immediato dell’ordinanza contingibile ed urgente n. 3 LL.PP. del
07.11.2018, n. 94 Reg. Gen. Ordinanze;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. di Brescia ovvero ricorso al
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla notifica del
provvedimento.

La Polizia Locale è incaricata della notifica della presente ai diretti interessati ed al
Comandante della locale Stazione Carabinieri.

Sindaco
F.to  Giovanni Albini

Comune di Gargnano (BS) – Servizio Lavori Pubblici e Tecnico Manutentivo
COPIA ordinanza n. 4 del 08-11-2018 - Registro Generale n. 96 del 08-11-2018

Pag. 2



___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio telematico per
15 giorni consecutivi dal 08-11-2018

Addì 08-11-2018
istruttore direttivo
F.to  Sergio Viani

Il presente documento è copia conforme all’originale

Comune di Gargnano (BS) – Servizio Lavori Pubblici e Tecnico Manutentivo
COPIA ordinanza n. 4 del 08-11-2018 - Registro Generale n. 96 del 08-11-2018

Pag. 3


